¹Papst Coelestin III. (1191–1198).

²Wolfger von Erla, Bischof von Passau (1191–1204), vgl. Boshof, Regesten 1, 293f. Nr. 964.

decidende litis, quę inter fratres sancti Georgii et magistrum Rudgerum¹
ecclesię nostrę canonicum pro quibusdam decimis iam diu protenditur,
diem, sicut vestra nobis iniungere voluit auctoritas, condiximus ac invi-
tatis eodem tam ecclesia[s]ticis quam secularibus personis prudentibus
5 utique et discretis, quo facilius veritatem cognoscere possemus, utriusque
partis privilegia non negligenter animadvertendo auscultavimus. Itaque
testimonio prescriptionis eorundem fratrum octogenarię nobis perspicue
claruit, quod pie recordationis ^vÖdalricus, quondam Pataviensis episco-
pus, prefato sancti Georigii monasterio utpote fundator eius parrochiam,
10 quę dicitur Traisimpurch², cum dimidia parte decimarum, sicut potuit,
cum sui iuris esset, condonavit. Porro prefatus R(udgerus) occasione pri-
vilegii regis Arnolphi, quo cum omni suo predio, quod in Austria habuit,
quandam capellam, quę dicitur Traisiminure³, infra terminos memorate
parrochialis ecclesię sitam Salzpurgensi episcopo confirmavit, decimas
15 illas, de quibus controversia est, ascribere sibi conatur, ad quod evincen-
dum hoc tantum gaudet munimine, quod memoratus rex in privilegio suo
ad Traismam civitatem et ecclesiam sancti Martini idem prefatam ca-
pellam cum decima Salzburgensi ecclesię se donasse contestatur. Sed ut
rei veritas serenitati vestrę, pater sanctissime, plenius innotescat, utrius-
20 que partis privilegiorum rescripta sanctitati vestrę transmisimus. Quippe
sicut nobis et prudentioribus, qui nobiscum sunt, ex privilegiorum consi-
deratione videtur, sepe dictus R(udgerus) per descriptionem prediorum,
quę prefatus rex Iuuauensi contulit ecclesię, decimas quoque pariter illo
collatas indebite contendit, cum hanc ipsam cappellam suam, quam cum
25 suis possidet decimis, a parrochiali iure nostro rationabiliter exemptam
[esse]^a non possit ostendere. Est preterea, quod paternitati vestrę mani-
festamus, quod nos ex consilio prelatorum nostrorum, licet predictorum
fratrum iusticiam non ignoremus, pro bono pacis et concordie memora-

^a Fehlt in A, dem Sinn nach ergänzt.

¹ Magister Rüdiger, Kanoniker von Passau und Pleban von Traismauer (urk. ca. 1182/85–ca. 1191); vgl. Wagner, *Prosopographie*, 56f. sowie den Kommentar zu Nr. 19. ² Zur Pfarre Traisenburg vgl. Kommentar zu Nr. 2. ³ Traismauer: S, VB St. Pölten (Land).

tum R(udgerum), ut liti concederet, de possessionibus eorundem fratrum et nostris, sicut sapientioribus placuit, infeudare decreveramus eo pacto, ut etiam successoribus utriusque partis eadem compositio imperpetuum rata permaneret. In quo tamen idem R(udgerus) nobis pertinaciter obstitit et usque adhuc obsistit. Quoniam autem in hac ipsa lite nostra quoque res agitur eo, quod decime et patronatus eiusdem collegii nobis attinet, iuri nostro cedere non possumus. Oramus itaque et in domino monemus sanctitatem vestram, ut eandem causam quomodolibet ab initio viciatam nobis liceat in ius revocare. Non enim putamus, quod ea, que iuris nostri sunt, a potestate nostra possint alienari, nisi prius requisiti per iusticiam canonicè fuerimus. Interim autem, optime pater, obsecramus, [ut]^a prefatum sancti Georgii collegium sub umbra tuicionis vestre quiescat, donec alteram partium videlicet inter nos et ipsum habere iusticiam liquido clarescat. Quatinus ergo litis cognitio reique veritas evidentius habeatur ex tenore privilegiorum, que paternitati vestre presentium lator exhibebit, auctoritas simul et clementia vestra procurare dignetur. Ad hoc vero plurimum expediet, si benignitas vestra propter deum eadem scripta pie considerationis oculo dignabitur intueri. Tunc enim deprehendi posse non dubitamus, quod memorati fratres in sancto Georgio nihil usibus suis preter legitimam donationem sui fundatoris usurpaverunt, sed et hoc manifestum erit, quod sepe dictus R(udigerus) irrationabiliter in hac parte Iuuauensis ecclesie privilegiis innititur ipsosque fratres contra ius stipendiis suis exheredare conatur, presertim cum descriptio prediorum, quam ex privilegio Salzpurgensi pretendit, decimas ipsorum, sicut dictum est, capelle sue nullatenus asscribat. Eapropter iterum iterumque preces humilitatis nostre auribus benignitatis vestre suppliciter effundimus, ut eorundem fratrum iniurias et ecclesie sue dampna misericorditer animadvertatis nec adversario suo R(udgero) iam sepe dicto facilem contra ipsos interpellandi locum, nisi datis super eadem causa tam nobis quam et ipsi cognitoribus, amodo permittatis.